
УКРАЇНА
ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок п’ята сесія VІІІ скликання
ІІ-е засідання

Р І Ш Е Н Н Я

Від 23 грудня 2025 року№ 1791
селище Великий Бичків

Про затвердження Програми
фінансової підтримки Ясінянського
територіального центру соціального
обслуговування (надання соціальних
послуг) на 2026-2027 роки

Відповідно до статті ст.26 п.22 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України «Про соціальні послуги»,
розглянувши Програму фінансової підтримки Ясінянського територіального
центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) на 2026-2027
роки, сесія Великобичківської селищної ради,

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Ясінянського
територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних
послуг) на 2026-2027 роки, (додається).

2. Фінансовому відділу Великобичківської селищної ради забезпечити
фінансування заходів Програми на 2026рік в сумі 604 000.00 грн.

3. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію з
питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку,
інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму ( Одарка ЗЕЛЕНКО) .

Селищний голова Олег БУРСА



Затверджено :
рішенням 45-ї сесії
8-го скликання ІІ-е засідання
Великобичківської
селищної ради
від 23.12.2025р. № 1791

ПРОГРАМА
фінансової підтримки Ясінянського територіального центру соціального

обслуговування (надання соціальних послуг) на 2026-2027 роки

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Ініціатор розроблення
Програми

Ясінянська селищна рада

2. Розробник Програми Ясінянський територіальний центр
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг)
Ясінянської селищної ради

3. Співрозробники Програми Відділ соціального захисту
населення та надання соціальних
послуг Ясінянської селищної ради

4. Відповідальний виконавець
Програми

Ясінянський територіальний центр
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг)
Ясінянської селищної ради
____________________________

5. Учасники Програми Ясінянський територіальний центр
соціального обслуговування
(надання соціальних послуг)
Ясінянської селищної ради,
_______________________________

6. Термін реалізації Програми 2026–2027 роки

7. Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми, всього

2026 рік 2027рік

604 000.00 грн 604000,00 грн



1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
Одним з пріоритетних напрямків соціальної політики є підвищення

ефективності програм соціального захисту населення громади і, перш за все,
кожної окремої людини.

На сучасному етапі розвитку українського суспільства особливого
значення набувають завдання підвищення добробуту населення, заохочення
його прагнення до соціального прогресу з метою наближення рівня життя в
країні до європейських стандартів. Вирішення цих завдань неможливе без
реалізації програм соціальної підтримки населення, у тому числі надання
соціальних послуг.

На сьогодні у Ясінянській територіальній громаді діє територіальний
центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ясінянської
селищної ради. Установа надає базові соціальні послуги згідно Державного
стандарту для соціально вразливих груп населення (переважно особи похилого
віку, особи з інвалідністю, різні категорії осіб, що опинились у складних
життєвих обставинах, внутрішньо переміщені особи).

На обслуговуванні Центру перебуває – 78 осіб. Це громадяни Ясінянської
територіальної громади – 62 особи, Рахівської територіальної громади – 8 осіб,
Великобичківської територіальної громади – 4 особи та Богданської
територіальної громади – 4 особи.

Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги» соціальне
обслуговування громадян, яким державою законодавчо гарантовано право на
соціальний захист та підтримку.

Впровадження у діяльність державних стандартів передбачає створення
внутрішньої системи моніторингу, контролю, та оцінки якості соціальних
послуг, що надаються. Це процедура, яка відбувається постійно і має на меті
визначити, як забезпечуються встановлені показники якості, чи відповідає
послуга своєму призначенню, чи має вона позитивний вплив на отримувача.

Постійно проводиться робота по виявленню потенційних клієнтів
територіального центру завдяки співпраці з сімейними лікарями, старостами,
спеціалістами установи та соціальними робітниками.

Запроваджено Державні стандарти соціальних послуг:
- догляд вдома;
- догляд стаціонарний;
- денний догляд;
- соціальна адаптація;
- надання інших послуг догляду із забезпеченням проживання.

До складу територіального центру входять 2 відділення:
- відділення соціальної допомоги вдома;
- відділення стаціонарне перебування;
Головними завданнями територіального центру є:



- виявлення громадян, похилого віку, інваліди, хворі (з числа осіб
працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не
більш як чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують
постійної сторонньої допомоги, визнані такими в порядку, затвердженому
МОЗ;

- забезпечення якісного надання соціальних послуг;
- установлення зв’язків з підприємствами, установами та організаціями

всіх форм власності, фізичними особами, родичами громадян, яких
обслуговують територіальні центри, з метою сприяння в наданні соціальних
послуг громадянам похилого віку, інваліди, хворі (з числа осіб працездатного
віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири
місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують постійної
сторонньої допомоги, визнані такими в порядку, затвердженому МОЗ.

- виявлення осіб, які потребують надання соціальних послуг, формування
електронної бази даних громадян, проведення визначення (оцінювання) потреб
осіб у соціальних послугах;

- забезпечення надання базових соціальних послуг особам, які належать
до вразливих груп населення та перебувають у складних життєвих обставинах
відповідно до переліку послуг, затвердженого Міністерством соціальної
політики України, з метою мінімізації або подолання таких обставин;

- взаємодія з іншими суб’єктами системи надання соціальних послуг, а
також з органами, установами, закладами, фізичними особами – підприємцями.

До осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, належать
особи, які не можуть самостійно подолати негативний вплив обставин,
зумовлених такими чинниками:

- похилий вік;
- часткова або повна втрата рухової активності. пам’яті;
- невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування;
- інвалідність;
Особливої уваги також потребують громадяни з невиліковними

захворюваннями, які потребують довготривалого догляду. Саме тому,
необхідне удосконалення соціальної послуги догляду, у тому числі
паліативного, шляхом запровадження мультидисциплінарного підходу.
Паліативний догляд здійснюватиметься у тісній співпраці із закладами охорони
здоров’я.

Таким чином забезпечення соціальної підтримки населення громади,
адресності та доступності соціальних послуг на сьогодні є нагальною
потребою.

2. Визначення мети Програми
Мета Програми полягає у:
- покращенні доступу громадян до соціальних послуг належної якості, які

надаються відповідно до потреб населення громади та державних стандартів
надання соціальних послуг;

- створенні умов для забезпечення надання базових та допоміжних



соціальних послуг вразливим групам населення громади, відповідно до їх
потреб та державних стандартів шляхом зміцнення управлінського, кадрового,
фінансового потенціалу територіального центру соціального обслуговування
(надання соціальних послуг) Ясінянської селищної ради та залучення надавачів
соціальних послуг комунальної та недержавної форми власності поза межами
громади через механізми фандрайзингу, державно-приватного партнерства,
соціальних програм та проєктів.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування, строки виконання завдань, заходів Програми
Проблеми, на розв’язання яких спрямована ця Програма, передбачається

подолати шляхом удосконалення власної системи надання соціальних послуг,
основаної на періодичному вивченні потреб жителів в соціальних послугах,
системному моніторингу якості їх надання, а також залучаючи громадські
об’єднання, релігійні громади та інші установи та організації для розширення
інфраструктури з надання соціальних послуг.

Виконання даної Програми дасть змогу громаді:
- покращити роботу з планування, фінансування і організації процесу

надання соціальних послуг;
- наблизити весь спектр послуг до жителів громади, підвищити їх якість,

забезпечити доступність, своєчасність, комплексність, адресність, гнучкість і
превентивність;

- враховувати індивідуальні потреби отримувачів при наданні соціальних
послуг;

- сприяти ранньому виявленню осіб, які потребують допомоги, та охопити
послугами всіх, хто цього потребує;

- забезпечити моніторинг та оцінку надання соціальних послуг населенню
на місцевому рівні;

- покращення стану матеріально-технічної бази надавачів соціальних
послуг;

- подолання або мінімізацію складних життєвих обставин.
Щороку при формуванні бюджету будуть передбачатись цільові кошти,

виходячи із фінансових можливостей громади, для забезпечення виконання
заходів Програми.

Термін реалізації Програми: 2026–2027 роки.

4. Перелік завдань і заходів Програми, напрями використання
бюджетних коштів та результативні показники

Головними завданнями Програми є:- забезпечення реалізації механізму надання соціальних послуг за
принципами адресності, індивідуального підходу, доступності, відкритості та
добровільності;- забезпечення ефективної координації діяльності суб'єктів соціального
спрямування у наданні соціальних послуг громадянам.



Секретар ради Валентина БОЖУК


